
東京大学 大学院新領域創成科学研究科 

メディカル情報生命専攻 浅井潔教授 最終講義のご案内 

 

拝啓  

師走の候、ますますご清栄のこととお慶び申し上げます。 

さて、長年にわたり当専攻にて教育・研究にご尽力いただきました 浅井潔教授 が、 

令和 8年 3月をもちまして退官することとなりました。 

つきましては、先生の最終講義を下記のとおり開催いたしますので、ご案内申し上げます。 

ご興味をお持ちの方は、ぜひご参加くださいますようご案内申し上げます。 

敬具 

 

記 

演 題：情報生命科学と私の４０年 

日 時：令和８年３月１０日（火）１５時開始（受付開始１４時〜） 

会 場：東京大学 本郷 伊藤国際学術研究センター謝恩ホール 

アクセス：https://www.u-tokyo.ac.jp/adm/iirc/ja/access.html 

事前登録不要・参加費無料 

 

※最終講義後に情報交換会・懇親会を予定しております。 

ご関心のある方は令和８年１月１６日（金）までに下記アドレスまでお問い合わせください 

（最終講義はご登録無い方も当日参加可能です）。 

 

＜お問い合わせ先＞ 

東京大学大学院新領域創成科学研究科 

メディカル情報生命専攻／浅井研究室 

E-mail：asai-lastlecture@googlegroups.com  

または nomura.yoko@edu.k.u-tokyo.ac.jp 

https://www.u-tokyo.ac.jp/adm/iirc/ja/access.html

